
 
 

                                 

Alle famiglie, agli studenti e al 

personale dell’istituto 

Sito 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

CONSIDERATO che la scrivente ha segnalato al Sisp di Brindisi e al Comune di San Pietro V.co i 

casi positivi segnalati prontamente dalle famiglie interessate e i casi a stretto contatto 

VISTA le ordinanze n. 37 e n. 38 del 25/10/2020 emanate dal sindaco del Comune di San Pietro 

V.co, Pasquale Rizzo, che ordinano: 

 l’immediata sospensione delle attività didattiche in presenza, per alunni e docenti oltre che 

personale di supporto educativo per gli alunni con disabilità, per la classe 1D della Scuola 

secondaria Don Minzoni in San Pietro Vernotico e per la classe dell’ultimo anno sezione D 

della scuola dell’infanzia De Gasperi in San Pietro Vernotico, sino a tutto il 30.10.2020, 

salvo anticipata revoca del presente provvedimento, 

 l’immediata sospensione delle attività didattiche in presenza per alunni e docenti oltre che 

personale di supporto educativo agli alunni con disabilità, tanto per la 2D della Scuola 

secondaria Don Minzoni in San Pietro Vernotico, quanto per la classe 2D della scuola 

elementare De Simone, sino a tutto il 30.10.2020, salvo anticipata revoca del presente 

provvedimento,  

CONSIDERATO che nel plesso De Simone l’Ente locale ha provveduto ad effettuare la 

sanificazione del plesso ed è stata attivata la Didattica a Distanza a partire dal giorno 19 c.m. 

TENUTO CONTO che l’ente locale ha ritenuto assolutamente inutile, privo di logica medica e 

buon senso effettuare la sanificazione dei plessi scolastici differenti dalla scuola De Simone 

CONSIDERATO che in base al giudizio delle autorità sanitarie si rende opportuno uno screening 

esteso alla comunità classe e alle classi del piano per il plesso Don Minzoni; 

CONSIDERATO che gli accertamenti dell’ASL sono  in corso e non è possibile stabilire l’entità del 

contagio; 

CONSIDERATO il Regolamento sulla Didattica Digitale Integrata (DDI)  deliberata dal Collegio 

dei docenti in data 14 settembre 2020, delibera n. 9  e dal Consiglio di Istituto in data 15 settembre, 

delibera n. 86; 

CONSIDERATO che la Dad è lo strumento didattico che consente di garantire il diritto   

all’apprendimento delle studentesse e degli studenti sia in caso di nuovo lockdown, sia in caso di 

quarantena, isolamento fiduciario di singoli insegnanti, studentesse e studenti, che di interi gruppi 

classe; 

CONSIDERATO che per il corrente anno scolastico non si è ancora proceduto ad attivare la 

distribuzione alle famiglie prive di strumenti digitali il servizio di comodato d’uso gratuito di 

personal computer e altri dispositivi digitali, nonché di servizi di connettività, per favorire la 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE SIMONE - C.F. 91071550742 C.M. BRIC82300E - aoo_bric82300e - Istituto Comprensivo San Pietro V.co

Prot. 0002024/U del 25/10/2020 21:21:19



partecipazione delle studentesse e degli studenti alle attività didattiche, previsto dall’art. 11 del 

suddetto Regolamento sulla DDI; 

SENTITO il parere del medico competente dell’Istituto dott. Palamà; 

 

DISPONE 

 

In via precauzionale, e fino alla sanificazione  di tutti gli spazi aula interessati e degli spazi comuni 

e  fino all’esito dei test diagnostici che verranno effettuati nelle classi in cui è stato accertata la 

positività al Covid19, la sospensione delle attività in presenza per le seguenti classi/sezioni 

 

 PLESSO DE Gasperi- scuola dell’infanzia 

Sez. D 

 

 PLESSO DE SIMONE – scuola Primaria 

Classe II D 
 

 PLESSO DON MINZONI 

Classe IC,ID,IID,IIID,IIF 
 

 

 

DISPONE, inoltre 

 

 

Che vengano immediatamente consegnati i dispositivi digitali nonché i servizi di connettività agli 

studenti sprovvisti che ne presentino richiesta, come da indicazioni fornite con circolare n. 2011/U 

del 23.10.2020. 

 

Le presenti disposizioni potranno essere revocate o rinnovate sulla base delle indicazioni che 

giungeranno dal Dipartimento di prevenzione di Brindisi e dall’Ente Locale. 

 

 

Il dirigente scolastico 

  Firmato digitalmente 

 

 


		2020-10-25T21:20:21+0100
	CHIRIZZI LORETA




